EINLADUNG

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur 26. Gemeinderatssitzung der Gemeinde Werther

am 29. Juni 2023 um 19.00 Uhr

in Werther (Ländliche Begegnungsstätte, Dorfstr. 20)

recht herzlich ein.

<u>Tagesordnung</u>: Die Sitzung ist öffentlich!

- 1. Eröffnung und Begrüßung durch den Bürgermeister
- 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3. Bestätigung der Tagesordnung
- 4. Bürgerfragestunde
- 5. Beschluss-Vorlage Nr.: 30/23

Genehmigung des Protokolls der 25. Sitzung des Gemeinderates vom 25.05.2023 (öffentlicher Teil)

6. Beschluss-Vorlage Nr.: 31/23

Gewährung eines Ehrensoldes für den ehemaligen ehrenamtliche Ortsteilbürgermeister der Gemeinde Werther / Ortsteil Großwechsungen

7. Beschluss-Vorlage Nr.: 32/23

Feststellung der Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2020

8. Beschluss-Vorlage Nr.: 33/23

Entlastung des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2020

9. Beschluss-Vorlage Nr.: 34/23

Neubau der Straßenbeleuchtung in Werther / Schate-Ost / im Zuge der TEN-Kabelverlegung; hier: Auftrag zur Neuerrichtung von zwei SB Anlagen im Bereich Schate-Ost

10. Beschluss-Vorlage Nr.: 35/23

Implementierung und Ausbau von Beteiligungsstrukturen für junge Menschen in der Gemeinde Werther

- 11. Informationen des Bürgermeisters und der Verwaltung
- 12. Verschiedenes
- 13. Anträge der Fraktionen

Im Anschluss findet ein nicht öffentlicher Teil statt.

Mit/freundlichen Grüßen

M. Handke

Bürgermeister der Gemeinde Werther